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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNTIA-034-2017

OBJETO: CONSTRUCCION DE BASE NAUTICA Y PUNTO DE EMBARQUE Y DESEMBARQUE EN
PUEBLO VIEJO Y NUEVA VENECIA, EN LA CIENAGA GRANDE DE SANTA MARTA, MAGDALENA

FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR

CONSIDERANDO

PRIMERO. Que FONTUR, el dia nueve (9) de junio de 2017, publicé en su pégina web y en el
SECORP los términos de la Invitacién Abierta a Presentar Propuesta FNTIA-031-2017, cuyo objeto
es redlizar la “CONSTRUCCION DE BASE NAUTICA Y PUNTO DE EMBARQUE Y
DESEMBARQUE EN PUEBLO VIEJO Y NUEVA VENECIA, EN LA CIENAGA GRANDE DE
SANTA MARTA, MAGDALENA"”, con un presupuesto oficial hasta por la suma de ONCE MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL
DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ($11.441.460.270,00), INCLUIDO A.L.U. E IVA
SOBRE LA UTILIDAD.

SEGUNDO. Que el dia veintisiete (27) de junio de 2017, fecha establecida para el cierre y entrega
de propuestas, segin los términos fijados en el cronograma de la Invitacién, se recibieron las
siguientes propuestas:

No. PROPONENTES

UNION TEMPORAL BASE NAUTICA

1 {RICARDO ALBERTO HERNANDEZ SUAREZ — 1% - RAHS INGENIERIA S.A.S. — 32% - CONSTRUCTORA A&C
S.A. - 67%)

CONSORCIO SAN TELMO

2 [A3 INTERNATIONAL MARINA $.A.S — 30% - JV INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES S.A.S. — 40% - VIASAB
S.AS - 30%)

CONSORCIO PUEBLO VIEJO

¢ [JP SERVICIOS S.A.S. -60% Y ARGEU — 40%)
CONSORCIO PILCAS RB
4 |{CARLOS ALBERTO SANCHEZ LACOUTURE - 25% - PILOTAJES Y CONSTRUCCIONES DEL PACIFICO PILCO
LTDA — 25% - RB DE COLOMBIA S.A. - 30%)
5 DINACOL S.A.
5 CONSORCIO M&M

[LUIS FERNANDO MESA BALLETEROS — 50% - M.B.CONSTRUCCIONES E INVERSIONES S.AS. - 50%)

TERCERO. Que en el término comprendido entre el once (11) al trece (13) de julio de 2017,
FONTUR procedié con la evaluacién de las propuestas, solicitando documentos subsanables.

CUARTO. Que el dia veinticinco (25) de julio de 2017, el Comité de Evaluacién de FONTUR,
publicé en su pagina web y en el SECOP, el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes y
reliminar de Evaluacién de la Invitacién Abierta a Presentar Propuesta FNTIA-031-2017, asi:
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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNTIA-034-2017

OBJETO: CONSTRUCCION DE BASE NAUTICA Y PUNTO DE EMBARQUE Y DESEMBARQUE EN
PUEBLO VIEJO Y NUEVA VENECIA, EN LA CIENAGA GRANDE DE SANTA MARTA, MAGDALENA

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD
RESIDUAL DE
CONTRATACION

REQUISITOS | REQUISITOS

PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS

UNION TEMPORAL BASE
NAUTICA
(RICARDO ALBERTO HERNANDEZ
SUAREZ — 1% - RAHS INGENIERIA
S.A.S. - 32% - CONSTRUCTORA
AC S.A. - 67%)

CONSORCIO SAN TELMO
(A3 INTERNATIONAL MARINA S.A.S

- 30% - JV INGENIERIA Y CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CONSTRUCCIONES S.AS. — 40% -
VIASAB S.A.S - 30%)

CONSORCIO PUEBLO VIEJO

(JP SERVICIOS S.A.S. -60% Y ARGEU | RECHAZADO | RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

- 40%)

CONSORCIO PILCAS RB
[CARLOS ALBERTO SANCHEZ
LACOUTURE - 25% - PILOTAJES Y
CONSTRUCCIONES DEL PACIFICO
PILCO LTDA - 25% - RB DE
COLOMBIA S.A. - 30%)

DINACOL S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

CONSORCIO M&M
(LUIS FERNANDO MESA BALLETEROS
- 50% - M.B.CONSTRUCCIONES E
INVERSIONES S.AS. - 50%)

QUINTO. Que del veintiséis (26) al veintiocho (28) de julio de 2017, se otorgd el plazo para
presentar observaciones al Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de
Evaluacién. Dentro del término antes sefialado, los proponentes: DINACOL S.A., CONSORCIO
M&M, CONSORCIO PILCAS RB, CONSORCIO SAN TELMO, UNION TEMPORAL BASE NAUTICA,

presentaron observaciones al informe.

SEXTO. Que en el término comprendido entre dieciocho (18) de julioc de 2017 al once (11) de
agosto de 2017, la Oficina de Cumplimento de Fiducoldex S.A. vocera del P.A. FONTUR, procedié
con la verificacién de Conocimiento de No Cliente.

SEPTIMO. Que el quince (15), veintitrés (23), veinticuatro (24) y veintiocho (28] de agosto de
2017, los proponentes DINACOL S.A.,, CONSORCIO SAN TEIMO y CONSORCIO M&M,

resentaron observaciones extempordneas.
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REQUISITOS | VERIFICACION
TECNICOS FINAL

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

(1) 327 55 00
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNTIA-034-2017

OBJETO: CONSTRUCCION DE BASE NAUTICA Y PUNTO DE EMBARQUE Y DESEMBARQUE EN
PUEBLO VIEJO Y NUEVA VENECIA, EN LA CIENAGA GRANDE DE SANTA MARTA, MAGDALENA

OCTAVO. Que el Comité de Evaluacién de FONTUR, el primero (1} de septiembre de 2017,
FONTUR dio respuesta a las observaciones a la evaluacién preliminar, el resultado de
Conocimiento No Cliente y publicé el Informe Final de Evaluacién, el cual tuvo modificacién respecto
del informe preliminar de evaluacién asi:

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

REQUISITOS
JURIDICOS

REQUISITOS
FINANCIEROS

CAPACIDAD
RESIDUAL DE
CONTRATACION

REQUISITOS
TECNICOS

VERIFICACION
FINAL

UNION TEMPORAL BASE
NAUTICA
(RICARDO ALBERTO HERNANDEZ
SUAREZ — 1% - RAHS INGENIERIA
5.A.S. - 32% - CONSTRUCTORA
ABC S.A. - 67%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CONSORCIO SAN TELMO
[A3 INTERNATIONAL MARINA S.A.S
- 30%-JV INGENIERIA'Y
CONSTRUCCIONES S.A.S. — 40% -
VIASAB S.A.S — 30%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CONSORCIO PUEBLO VIEJO
[P SERVICIOS S.A.S. -60% Y ARGEU
— 40%)

RECHAZADO

RECHAZADO

RECHAZADO

RECHAZADC

RECHAZADO

CONSORCIO PILCAS RB
(CARLOS ALBERTO SANCHEZ
LACOUTURE - 25% - PILOTAJES Y
CONSTRUCCIONES DEL PACIFICO
PILCO LTDA - 25% - RB DE
COLOMBIA S.A. — 30%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

DINACOL S.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE*

CONSORCIO M&M
(LUIS FERNANDO MESA
BALLETEROS - 50% -
M.B.CONSTRUCCIONES E
INVERSIONES S.AS. - 50%)

CUMPLE

NO CUMPLE

NG CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

* Que teniendo en cuenta las observaciones técnicas realizadas a la experiencia presentada por el
proponente DINACOL S.A., el evaluador técnico realizé consulta a las entidades contratantes que
emitieron las cerfificaciones y al Asesor Néutico de FONTUR y de acuerdo con el andlisis de la
informacién el proponente cumple.
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ACTA DE SELECCION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNTIA-034-2017

OBJETO: CONSTRUCCION DE BASE NAUTICA Y PUNTO DE EMBARQUE Y DESEMBARQUE EN
PUEBLO VIEJO Y NUEVA VENECIA, EN LA CIENAGA GRANDE DE SANTA MARTA, MAGDALENA

CALIFICACION

APOYO AL .
PROPUESTA CALIFICACION CONOCIMIENTO
No. PROPONENTE PERSONAL
NACIONAL ECONOMICA (Puntos) DE NO CLIENTE
1 DINACOL S.A. 100 puntos 900 puntos 1000 puntos CUMPLE

NOVENO. De acuerdo con el Informe de Evaluacién Final, el oferente DINACOL S.A. obtiene la
méxima  calificacion de 1000 puntos, con una propuesta econdémica por valor de

$11.052.789.502,28.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

PRIMERO. Seleccionar al proponente DINACOL S.A., para la ejecucién del contrato objeto de la
Invitacién Abierta a Presentar Propuesta FNTIA-031-2017, por valor de ONCE MIL CINCUENTA
Y DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DOS PESOS
CON VEINTIOCHO CENTAVOS INCLUIDO A.I.U. E IVA SOBRE LA UTILIDAD.

SEGUNDO. Comunicar la decisién al proponente DINACOL S.A.

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de FONTUR www.fontur.com.co y en el
SECCP.

Dado en Bogotd D.C. el primero (1} de septiembre de 2017.

QM& (’&am’ “1

ADRIANA CASTRILLON BED
Representante Legal de FIDUCOLDEX S.A.
Vocera del P.A. FONTUR

Proyecto: Alba Recio Parra Ver A
Reviso: Paocla Santos Villanueva
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